
 
ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI  

16° DISTRETTO SCOLASTICO DI TRIESTE 

via dei Cunicoli, 8 - 34126 TRIESTE 
C.F.: 80020140325 - tel. 040 54166 - fax 040 573051  

e-mail: tsic812008@istruzione.it - pec: tsic812008@pec.istruzione.it 
www.icsangiovanni.edu.it 

 
 
Trieste, 02 ottobre 2023      Al Personale ATA dell’IC San Giovanni 

p.c. ai Docenti dell’IC 
al Sito WEB 

 
 
 

CIRCOLARE N.24 
 
 
OGGETTO: Chiusure “prefestive” a.s. 2023/24 

 

VISTE le disposizioni vigenti;  

VISTO il C.C.N.L. comparto scuola;  

VISTO il comma 3 dell'art. 36 del DPR 209/87 e successive integrazioni, il quale dispone che 
"durante i periodi di interruzione delle attività didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano 
previste attività programmate di organi collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate 
prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario settimanale d'obbligo del personale;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 05.07.2023; 

VISTO il calendario scolastico Regionale Friuli Venezia Giulia a.s. 2023/24;  

DISPONE 

la chiusura prefestiva, per l'anno scolastico 2023/24, degli Uffici Amministrativi dell'IC San Giovanni 
nelle seguenti giornate prefestive ricadenti in periodi di sospensione delle attività didattiche: 

- 2 novembre 2023; 
- 05 gennaio 2024; 
- 14 agosto 2024. 

In queste giornate il personale dovrà provvedere a chiedere ferie o festività soppressa o recupero ore 
straordinarie (le quali possono essere riconosciute solo previa autorizzazione del DSGA).  

Si ricorda che, in base alla normativa vigente, il personale supplente deve collocare le proprie giornate 
di ferie durante le interruzioni delle attività didattiche e quindi, dove non venga presentata regolare 
richiesta, si potrà procedere d’ufficio. 

       La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Jasmin Nonis 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 
3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 

T
S

IC
812008 - A

30Z
LW

R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003382 - 02/10/2023 - I.1 - U
T

S
IC

812008 - A
30Z

LW
R

 - C
IR

C
O

LA
R

I - 0000024 - 02/10/2023 - U
N

IC
O

 - U


